АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.12.2016   №  4186   

О  внесении  изменений  в
муниципальную  программу  «Развитие
потребительского  рынка  городского
округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на
2015-2020  годы»,  утвержденную
постановлением  администрации  города
Южно-Сахалинска  от  21.08.2014
№ 1538-па

В  соответствии  со  статьей  16 Федерального  закона  от  06.10.2003
№  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37 Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»,  решением  Городской  Думы  города  Южно-Сахалинска  от
07.12.2016  №  646/34вн-16-5  «О  внесении  изменений  в  решение  Городской
Думой города Южно-Сахалинска  от 18.12.2015 № 318/19вн-15-5 «О бюджете
городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2016 год», решением Городской
Думы  города  Южно-Сахалинска  от  21.12.2016  №  655/35-16-5  «О  внесении
изменений в решение Городской Думой города Южно-Сахалинска от 18.12.2015
№ 318/19вн-15-5 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск» на
2016 год»администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  «Развитие  потребительского
рынка  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015–2020  годы»,
утвержденную  постановлением  администрации  города  Южно-Сахалинска  от
21.08.2014 № 1538-па (далее - Программа) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы:
1.1.1.  Раздел «Объемы  и  источники  финансирования»  изложить  в

следующей редакции:
«Общий  объем  средств,  направляемых  на  реализацию  Программы,

43056,34 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования:»

тыс.руб.

2

Годы Всего В том числе

Областной бюджет Местный бюджет

2015 4813,0 0 4813,0

2016 9664,9 0 9664,9

2017 9350 0 9350

2018 9400 0 9400

2019 9400 0 9400

2020 428,44 0 428,44

Итого: 43056,34 0 43056,34

1.2.  В разделе IX. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»
цифры «17256,01» заменить цифрами «43056,34».

1.3.  В  приложение  №  1  «Перечень  мероприятий  муниципальной
программы  «Развитие  потребительского  рынка  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»  на 2015–2020 годы»  Программы внести следующие
изменения:

- в графе 7 пункта 1 слова и цифры «2017 - 4 мероприятия»,  «2018 - 4
мероприятия»,  «2019  -  4  мероприятия»  заменить  словами  и  цифрами
«2017  -  2  мероприятия»,   «2018  -  2  мероприятия»,  «2019  -  2  мероприятия»
соответственно;

- в графе 7 мероприятия 1.3: «Организация и проведение семинаров по
вопросам защиты прав потребителей для представителей бизнеса и работников
сферы потребительского рынка» слова и цифры «2017 - 9 семинаров»,  «2018 -
15 семинаров», «2019 - 15 семинаров» заменить словами и цифрами «2017 - 0
семинаров»,  «2018 - 0 семинаров», «2019 - 0 семинаров»  соответственно;

- в графе 7 мероприятия 1.4: «Изготовление и размещение на территории
городского округа стендов, баннеров по вопросам защиты прав потребителей»
слова и цифры «2017 - 18 штук», «2018 - 18 штук», «2019 - 18 штук» заменить
словами  и  цифрами  «2017  -  0  штук»,  «2018  -  0  штук»,  «2019  -  0  штук»
соответственно;

- в графе 7 пункта 10 слова и цифры «2016 - 14 ед.» и «Итого:  50  ед.»
заменить словами и цифрами «2016 - 7 ед.» и «Итого: 43 ед.» соответственно.

1.4.  В  приложение  №  2  к  Программе  «Сведения  об  индикаторах
(показателях)  муниципальной  программы  «Развитие  потребительского  рынка
городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  на  2015–2020  годы»  и  их
значениях»  внести следующие изменения:

- в графах 7, 8, 9 пункта 1 цифру «4» заменить цифрой «2»;
- в графах 7, 8, 9 пункта 3 цифру «5» заменить цифрой «0». ;

3

- в графе 6 пункта 13 цифру «14» заменить цифрой «7».
1.5. Приложение  №  3  к  Программе  изложить  в  новой  редакции

(Приложение № 1).
1.6.  Приложение  №  4  к  Программе  изложить  в  новой  редакции

(Приложение № 2).
2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Южно-Сахалинск

сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
Южно-Сахалинска возложить на вице-мэра.

Мэр города С.А.Надсадин

4

Приложение № 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 30.12.2016 № 4186

Приложение № 3
к муниципальной Программе
«Развитие потребительского

рынка городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2015–2020 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие потребительского рынка
 городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015–2020 годы» за счет бюджетных средств

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Исполнители
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Код бюджетной
классификации

Расходы по годам реализации, тыс. рублей

ГРБС ЦСР Рз,
Пр

ВР Всего по
муниципал

ьной
программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа «Развитие
потребительского
рынка  городского
округа «Город
Южно-Сахалинск» на
2015–2020 годы»

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700000
0700000000

х
х

х
х

43056,34

4813,0
9664, 9 9350,0 9400,0 9400,0 428,44

5

Основное
мероприятие1: Защита
прав потребителей
на территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

1357,34

242,0
136,9 150,0 200,0 200,0 428,44

Мероприятие 1.1.
Разработка и издание
для потребителей
информационно-
справочных
материалов по
вопросам защиты прав
потребителей в
различных сферах
деятельности

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

424,77

41,36
37,9 51,0 100,0 100,0 94,51

Мероприятие 1.2.
Проведение уроков
среди учащихся школ
города об основах
потребительских
знаний

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

515,3

38,54
99,0 99,0 100,0 100,0 78,76

Мероприятие 1.3.
Организация и
проведение семинаров
по вопросам защиты
прав потребителей для
представителей
бизнеса и работников

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

277,09 99,9
0 0 0 0 177,19

6

сферы
потребительского
рынка

Мероприятие 1.4.
Изготовление и
размещение на
территории городского
округа стендов,
баннеров по вопросам
защиты прав
потребителей

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700100
0700120990

0113
0113

240
240

140,18

62,2
0 0 0 0 77,98

2. Возмещение
юридическим лицам,
индивидуальным
предпринимателям,
оказывающим услуги
бань населению, части
экономически
обоснованных затрат
по содержанию бань

Администрация
(ДПРиПР)

902
902

0700200
0700280100

0502
0502

810
810

41371,0

4571,0
9200,0 9200,0 9200,0 9200,0 0

3. Выполнение работ
по перемещению
самовольно
установленных и
незаконно
находящихся на
территории городского
округа «Город Южно-
Сахалинск»
нестационарных

Администрация
(ДПРиПР) 902 0700320990 0412 240 328,0 0 328,0 0 0 0 0

7

объектов
потребительского
рынка

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                          А.В.Бандюков

8

Приложение № 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 30.12.2016 № 4186

Приложение № 4
к муниципальной Программе
«Развитие потребительского

рынка городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

на 2015–2020 годы»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам финансирования
муниципальной программы «Развитие потребительского рынка

 городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2015–2020 годы»

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

мероприятия

Источник
финансирования

Оценка расходов, годы (тыс. рублей)

Всего по
муниципальной

программе

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Муниципальная
программа «Развитие
потребительского
рынка городского
округа
«Город Южно-
Сахалинск»
на 2015–2020 годы»

Всего 43056,34 4813,0 9664,9 9350,0 9400 9400 428,44

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

43056,34 4813,0 9664,9 9350,0 9400 9400 428,44

9

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие 1:
Защита прав
потребителей на
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»

Всего 1357,34 242,0 136,9 150,0 200,0 200,0 428,44

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

1357,34 242,0 136,9 150,0 200,0 200,0 428,44

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.1.:
Разработка и издание
для потребителей
информационно-
справочных
материалов по
вопросам защиты
прав потребителей в
различных сферах
деятельности

Всего 424,77 41,36 37,9 51,0 100,0 100,0 94,51

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

424,77 41,36 37,9 51,0 100,0 100,0 94,51

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.2.:
Проведение уроков
среди учащихся школ
города об основах
потребительских
знаний

Всего 515,3 38,54 99,0 99,0 100,0 100,0 78,76

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет 515,3 38,54 99,0 99,0 100,0 100,0 78,76

10

муниципального
образования

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.3.:
Организация и
проведение
семинаров по
вопросам защиты
прав потребителей
для представителей
бизнеса и работников
сферы
потребительского
рынка

Всего 277,09 99,9 0 0 0 0 177,19

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

277,09 99,9 0 0 0 0 177,19

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Мероприятие 1.4.:
Изготовление и
размещение на
территории
городского округа
стендов, баннеров по
вопросам защиты
прав потребителей
территории
городского округа ст
прав потребителей

Всего 140,18 62,2 0 0 0 0 77,98

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

140,18 62,2 0 0 0 0 77,98

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

2. Возмещение
юридическим лицам,
индивидуальным

Всего 41371,0 4571,0 9200,0 9200,0 9200,0 9200,0 0

федеральный 0 0 0 0 0 0 0

11

предпринимателям,
оказывающим услуги
бань населению,
части экономически
обоснованных затрат
по содержанию бань

бюджет

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

41371,0 4571,0 9200,0 9200,0 9200,0 9200,0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

3.Выполнение работ
по перемещению
самовольно
установленных и
незаконно
находящихся на
территории
городского округа
«Город Южно-
Сахалинск»
нестационарных
объектов
потребительского
рынка

Всего 328,0 0 328,0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

0 0 0 0 0 0 0

областной бюджет 0 0 0 0 0 0 0

бюджет
муниципального
образования

328,0 0 328,0 0 0 0 0

внебюджетные
фонды

0 0 0 0 0 0 0

Начальник Департамента продовольственных
ресурсов и потребительского рынка
администрации города Южно-Сахалинска                                                                                                          А.В.Бандюков